
- 1 -

っていますか？知
のアレルギー表示食品

No.018

● とは、特定の食食物アレルギー

アレルギー症状を引き品を食べ、

。起こす免疫反応のことです

●ごく微量でも、アナフィラキシ

ーショックを起こし、亡くなること

もあります。

●アレルギーを防止するために表

示制度が設けられています。

表示が義務づけられている食品

そば、乳、卵、小麦、落花生、

えび、カニ

※えびとカニは、

平成20年6月に追加されました
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表示の見方

品名 米菓

原材料名 うるち米、植物油脂、砂糖、

食塩、デキストリン、粉末しょ

うゆ（ を含む）、香小麦・大豆

料（ 成分を含む）乳

内容量 ７枚

賞味期限 表面に記載してあります。

保存方法 直射日光、高温多湿をお避

けください。■本品製造工場では、 を含む製品卵

を生産しています。

注意喚起表示です。

アレルギーの方が食べるとアレル卵

ギー症状を引き起こす可能性がある

ことを表しています。
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